
                        Sławków, dnia  11.03.2014 r. 

 

Informacja z realizacji zadań  

 

„Analiza programów z zakresu lokalnej polityki i strategii społecznej” 

 

 
Program Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu” pn.  „Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa 

socjalnego”, na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie remontu technicznego budynków 

komunalnych z lokalami socjalnymi przy  ul. Walcownia 16  Walcownia 18 w Sławkowie”. 

 
 Gmina Sławków w ramach Programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne Formy 

Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu” pn.  „Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej 

na rzecz budownictwa socjalnego”, uzyskała dotację  w wysokości 78 797,65zł na realizację zadania pn. 

„Przeprowadzenie remontu technicznego budynków komunalnych z lokalami socjalnymi przy                          

ul. Walcownia 16  Walcownia 18 w Sławkowie”. 

Celem realizacji zadania była poprawa warunków mieszkaniowych osób  zamieszkujących                    

w budynkach  Walcownia 16 i Walcownia 18 w Sławkowie.  

W grudniu 2012r zakończono I etap Programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej, w ramach 

którego z pozyskanej dotacji zakupiono materiały remontowe oraz uczestnicy zakończyli cykl 

edukacyjno-szkoleniowy. 

Grupa 9-ciu osób ( w tym osoby zamieszkujące w budynkach Walcownia 16 i 18) przeszła cykl 

edukacyjno-szkoleniowy, co pozwoliło na zdobycie przez nich nowych kwalifikacji a  zawarte 

umowy o dzieło dały  możliwość zaistnienia na rynku pracy.  

Każdy pracownik został poddany wstępnym badaniom lekarskim.  

Powstał Klub Integracji Społecznej, w ramach którego przeprowadzono z uczestnikami zajęcia w 

zakresie: 

- doradztwa zawodowego- z każdym pracownikiem został spisany indywidualny plan rozwoju 

zawodowego; 

- komunikacji interpersonalnej – zajęcia grupowe; 
- zajęć  psychospołecznych – indywidualna rozmowa psychologa z rodziną. 
 

Przeprowadzono szkolenia w temacie: 

-  BHP -   obejmujące 6 godzin zajęć grupowych; 

- P.poż  –  obejmujące 1 h zajęć grupowych; 

- budownictwa – obejmujące łącznie 7h zajęć grupowych; 

- doradztwo prawne – obejmujące 1h zajęć grupowych. 

Celem Klubu Integracji Społecznej było udzielenie pomocy osobom uczestniczącym w Programie 

oraz ich rodzinom w odbudowaniu i podtrzymaniu umiejętności uczestniczenia w życiu 

społeczności lokalnej. 

Na szkoleniu w zakresie budownictwa, zostali zapoznani z praktyczną stroną wykonywania 

poszczególnych prac, które w 2013r. realizowali w  budynkach.  



Z każdym uczestnikiem Programu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł kontrakt 

socjalny, który miał na celu zmobilizowanie tych osób do podjęcia aktywności zawodowej, 

chociażby przez zarejestrowanie się w urzędzie pracy. 

 

W 2013 zakończono remont w czterech lokalach  budynku Walcownia 16 i siedmiu lokalach 

budynku Walcownia 18, naprawiono i pomalowano elewację obu budynków. 

 

 

Źródło finansowania Całość zadania 

(zgodnie z umową) 
 zł % 

Koszty pokryte z dotacji: 

 

78 797,65 

 

79,70 

Koszty pokryte ze środków finansowych 

własnych Gminy 

20 066,57 20,30 

Ogółem: 98 864,22 100 

 

 Dodatkowo ze środków własnych Gmina wykonała projekty techniczne  budynków 

Walcownia 16 i Walcownia 18, niezbędne do uzyskania pozwolenia od Śląskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  i  ze Starostwa Powiatowego w Będzinie na prace 

remontowe w tych  budynkach. Zostały zawarte umowy/zlecenia na: 

- pełnienie funkcji kierownika budowy w zakresie prac budowlanych; 

- pełnienie funkcji kierownika budowy przy robotach elektrycznych; 

- pełnienie funkcji inspektora nadzoru  przy robotach elektrycznych; 

- sprawdzenie i wydanie wstępnych i końcowych opinii kominiarskich; 

- wyburzeniu starego i montaż nowego pieca w jednym z mieszkań. 

Zakupiono także niezbędne materiały, bez których nie byłoby możliwe zakończenie remontu  

typu: nowy kompakt z deską (w trakcie remontu jeden kompakt został uszkodzony i nie ustalono 

osoby winnej),  rury, trójniki, kolana, szyldy na budynki z logo MPiPS. Gmina łącznie 

dodatkowo wydatkowała kwotę w wysokości 8 684,69zł brutto.  

 

 W stycznia 2014r Miejski Zarząd Budynków Komunalnych złożył szczegółowe  

sprawozdanie rozliczające całe zadanie  do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  

W lutym br. Gmina uzyskała pisemną informację iż Departament Pomocy i Integracji Społecznej 

zaakceptował wykonanie zadania publicznego w całości.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Budowa kontenerowego pawilonu mieszkalnego 

 z siedmioma   lokalami socjalnymi przy ul. Fabryczna w Sławkowie”. 
 

 Informuję iż zgodnie ze złożonym wnioskiem do Banku Gospodarstwa Krajowego                            

na  budowę kontenerowego pawilonu mieszkalnego z siedmioma lokalami socjalnymi                

przy ul. Fabryczna w Sławkowie, Gmina uzyskała wsparcie finansowe w formie dotacji w 

kwocie 145 328,32zł.  

 
Przewidywana struktura finansowania przedsięwzięcia na podstawie kosztorysów inwestorskich i 

kalkulacji: 

 Całkowity koszt zadania: 484 427,75 zł brutto (udział procentowy - 100%). 

 Środki własne: 339 099,43zł brutto (udział procentowy - 70%). 

 Wsparcie finansowe z Banku Gospodarstwa Krajowego: 145 328,32zł brutto (udział   procentowy 

- 30%). 

 

Przewidywana data rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia – lipiec 2014r 

Przewidywana data zakończenia realizacji przedsięwzięcia – grudzień 2015r 

 

       Po przeprowadzeniu procedury przetargowej i wyłonieniu Wykonawcy prac,                               

będzie znany całkowity i ostateczny koszt całej inwestycji. 

 
 

Sporządziła: Renata Kuzia MZBK 


